به اثبات حقانیت اهل بیت و امامت خود می‌پرداختند و در این راه بزرگ‌ترین عالمان و دانشمندان در برابرش سر تعظیم فرود می‌آوردند و علم الهی امام باعث می‌شد پیروانش از شک و تردید بیرون بیایند.

### منابع

ابن اثیر، عزالدین (۱۳۷۳). تاریخ کامل، ترجمه محمد حسین روحانی، تهران: اساطیر.
ابن تغری بردی، یوسف (۱۳۸۳ هـ/ ۱۹۶۳ م). النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة، مصر: وزارت الثقافة والارشاد القومي، المؤسسة المصرية العامة.

ابن تیمیه، تقی الدین (۱۹۷۱). در تعارض العقل والنقل، محمد رشاد سالم، مطبوعه دار الکتب.

ابن جوزی، ابوالفرج (۱۳۶۸). **تلبیس ابلیس**، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگوزلو، تهران: مرکز نشر دانشگاهی.

ابن خلدون (۱۳۶۳). **العبر**، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.

ابن داود حلی (۱۳۸۳ ش). **رجال ابی داود**، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.

ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع الهاشمی البصری (۱۹۹۰/۱۴۱۰). **الطبقات الكبرى**، تحقیق محمد عبد القادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.

ابن سهل، حسن بن عبد الله (۱۴۰۷ هـ/۱۹۸۷ م). **الاولئ**، بیروت: دارالکتب العلمیه.

ابن شعبه حرانی، ابی محمدالحسن بن علی بن الحسین (۱۴۰۴ ق). **تحف العقول عن آل الرسول (ص)**، قم: جامعه مدرسین.

ابن شهرآشوب (۱۳۷۶ ق). **مناقب آل أیطالب**، محمد کاظم الکتبی صاحب المکتبه والمطبعه الحیدریه- طبع فی المطبعه الحیدریه فی النجف نجف.

ابن قرداران (۱۹۹۳ م). **تاریخ العباسیین**، بیروت: دارالغرب الاسلامی.

ابن کثیر الدمشقی، أبو الفداء اسماعیل بن عمر (۱۹۸۶/۱۴۰۷). **البدایه و النهایه**، بیروت: دار الفکر.

اوسترین ولفسن، هری (۱۳۶۸). **فلسفه علم کلام**، ترجمه احمد آرام، تهران: الهدی.

آیه الله العظمی خویی (۱۴۱۰). **معجم رجال الحدیث**، قم: مرکز نشر آثار شیعه.

جباری، محمدرضا (پاییز و زمستان ۱۳۸۲). «نگاهی به مکاتب حدیثی شیعه در سده‌های اولیه»، فصلنامه شیعه شناسی، ش ۳.

حر عاملی، محمد بن حسن (۱۳۸۰ ش). **جهاد النفس وسائل الشیعه**، ترجمه علی افراسیابی، قم: نهاوندی.

حر عاملی، محمد بن حسن (۱۳۹۱ ق). **وسایل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه**، بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.

خطیب بغدادی، **تاریخ بغداد**، بیروت: دارالکتب العلمیه.

- دمشقی، جمال الدین (۱۳۹۹ هـ/ ۱۰۷۹ م). تاریخ الجهمیة والمعتزلة، بیروت: مؤسسه الرساله.
- دینوری، ابو حنیفه احمد بن داود (۱۳۶۸ ش.). الأخبار الطوال، تحقیق عبد المنعم عامر مراجعه جمال الدین شیال، قم: منشورات الرضی.
- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد (۱۴۱۳/۱۹۹۳). تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام، تحقیق عمر عبد السلام تدمری، بیروت: دار الكتاب العربی.
- سبحانی، جعفر (۱۴۲۰ هـ). محاضرات فی الالهیات، تلخیص علی ربانی گلپایگانی، قم: مؤسسه امام صادق علیه السلام.
- سمعانی، أبو سعید عبد الکریم بن محمد بن منصور التمیمی (۱۳۸۲/۱۹۶۲). الأنساب، تحقیق عبد الرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، حیدر آباد: مجلس دائرة المعارف العثمانیة.
- بحرانی، سید هاشم (۱۳۷۸ ش.). الإنصاف فی النص علی الأئمة ع، ترجمه رسولی محلاتی، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی.
- شبلنجی، مؤمن بن حسن، نور الابصار فی مناقب آل بیت النبی المختار صلی الله، نشر شریف الرضی.

تهذیب الأحكام فی شرح المقنعة للشیخ المفید، تحقیق و تعلیق سید حسن موسوی، تهران: دارالکتب الاسلامیه تهران.
- شیخ طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن بن علی بن الحسن (۱۴۱۴). آمالی، تحقیق قسم الدراسات الاسلامیه، قم: مؤسسه البعثة للطباعة والنشر والتوزیع، دارالثقافة.
- شیخ طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن بن علی بن الحسن (۱۴۱۱/ ۱۹۹۱). مصباح المتهدج، لبنان- بیروت: انتشارات مؤسسه فقه الشیعه.
- شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان (۱۳۴۷ ش). الإرشاد فی معرفة حجج الله علی العباد، ترجمه و شرح حاج سید هاشم رسولی محلّاتی، تهران: انتشارات علمیة اسلامیه.
- طبرسی (۱۴۰۶). تاج الموالید فی موالید الأئمة ووفیاتهم، قم.
- طبرسی، ابو منصور احمد بن علی بن ابی طالب [ابی تا]. الاحتجاج، ترجمه نظام الدین احمد غفاری مازندرانی، تهران: مرتضوی.
- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر (۱۳۸۷/۱۹۶۷). تاریخ الأمم و الملوك، تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث.
- عطاردی، عزیز الله (۱۳۹۷ ق). اخبار و آثار حضرت امام رضا علیه السلام، تهران: انتشارات کتابخانه صدر
- فاخوری، حنا (۱۳۵۸). تاریخ فلسفه در جهان اسلام، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: انتشارات زمان قم، نهاوندی.
- کشی، محمد بن عمر (۱۳۴۸ ش). رجال الکشی، مشهد: انتشارات دانشگاه مشهد.
- کلینی، ابی جعفر محمد بن یعقوب بن اسحاق (۱۳۴۴ ش). اصول کافی، ترجمه و شرح حاج سید جواد مصطفوی، تهران: انتشارات علمیة اسلامیه.
- کلینی (بی تا). اصول کافی ترجمه حاج سید جواد مصطفوی، تهران: کتاب فروشی علمیة اسلامیه.

- مادلونگ، ویلفرد (۱۳۷۵). *مکتبها و فرقه‌های اسلامی در سده‌های میانه*، جواد قاسمی، مشهد: آستان قدس رضوی.
- مجلسی، محمد باقر (۱۳۶۴). *زندگانی حضرت جواد و عسکرین علیهم السلام*، ترجمه موسی خسروی، تهران: اسلامیة.
- مجلسی، محمد باقر (۱۳۷۸). *الإيمان و الكفر بحار الانوار*، ترجمه عزیز الله عطاردی، تهران: انتشارات عطارد.
- مجلسی، محمد باقر (۱۴۰۳ / ۱۹۸۳). *بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار*، لبنان، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- مجلسی، محمد باقر (مکرر). *بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار*، تهران: اسلامیة.
- مسعودی، ابوالحسن علی (۱۳۴۳). *اثبات الوصیة لعلی بن ابیطالب*، ترجمه محمد جواد نجفی، تهران: انتشارات کتاب فروشی اسلامیة.